
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 czerwca 2026 r.

Poz. 645 645

OBWIESZCZENIE
MINISTRA FINANSÓW I GOSPODARKI1)

z dnia 12 czerwca 2026 r.

w sprawie włączenia kwalifikacji sektorowej „Współczesna koloryzacja i techniki rozjaśniania włosów”  
do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji

Na podstawie art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1606) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia informacje o włączeniu kwalifikacji sektorowej „Współ-
czesna koloryzacja i techniki rozjaśniania włosów” do Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji.

Minister Finansów i Gospodarki: wz. M. Jaros

1)	 Minister Finansów i Gospodarki kieruje działem administracji rządowej – gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów i Gospodarki (Dz. U. 
poz. 997).
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Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów i Gospodarki 
z dnia 12 czerwca 2026 r. (M.P. poz. 645)

INFORMACJE O WŁĄCZENIU KWALIFIKACJI SEKTOROWEJ
„WSPÓŁCZESNA KOLORYZACJA I TECHNIKI ROZJAŚNIANIA WŁOSÓW”

DO ZINTEGROWANEGO SYSTEMU KWALIFIKACJI

1. 	 Nazwa kwalif ikacji  sektorowej

Współczesna koloryzacja i techniki rozjaśniania włosów

2. 	 Poziom Polskiej  Ramy Kwalif ikacji  przypisany do kwalif ikacji  sektorowej

4 poziom Polskiej Ramy Kwalifikacji

3. 	 Efekty uczenia s ię  wymagane dla kwalif ikacji  sektorowej

Syntetyczna charakterystyka efektów uczenia się
Osoba posiadająca kwalifikację jest przygotowana do samodzielnego wykonywania usług w zakresie współczesnej kolo-
ryzacji, rozjaśniania i tonowania włosów. Potrafi rozpoznać potrzeby i oczekiwania klienta oraz przeprowadzić diagnozę 
włosów i skóry głowy. Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu włosów i skóry głowy dobiera odpowiednią meto-
dę, technikę i preparaty niezbędne do wykonania usługi. W swoich działaniach zawodowych wykorzystuje wiedzę z za-
kresu kolorymetrii, technologii fryzjerskich oraz zasad pielęgnacji włosów po zabiegach chemicznych. Samodzielnie 
przygotowuje stanowisko pracy i klienta do wykonania usługi koloryzacji, rozjaśniania lub tonowania włosów, a także 
dba o właściwą organizację i estetykę miejsca pracy. Podczas wykonywania usług przestrzega zasad bezpieczeństwa, 
higieny pracy i ochrony zdrowia, a także stosuje zasady ergonomii oraz ochrony środowiska. W kontaktach z klientem 
prezentuje postawę profesjonalną, etyczną i estetyczną, dbając o wysoką jakość świadczonych usług.

Zestaw 1. Przygotowanie do usługi koloryzacji i rozjaśniania włosów

Poszczególne efekty 
uczenia się Kryteria weryfikacji ich osiągnięcia

Prowadzi aktywną 
komunikację z klientem 
podczas wykonywania 
usługi koloryzacji 
i rozjaśniania włosów  

–	 stosuje ogólne zasady komunikacji interpersonalnej,
–	 stosuje aktywne metody słuchania,
–	 stosuje techniki radzenia sobie z zastrzeżeniami do usługi zgłaszanymi przez klienta,
–	 stosuje parafrazę (upewnienia się, czy poprawnie zrozumiała klienta),
–	 używa form grzecznościowych w mowie i piśmie,
–	 analizuje problemy i bariery wynikające z komunikacji z klientem oraz proponuje sposo-

by ich rozwiązania,
–	 udziela klientowi informacji dotyczących przebiegu i efektów usługi.

Ustala warunki 
wykonania usługi 
koloryzacji i rozjaśniania 
włosów  

–	 rozpoznaje oczekiwania klienta przed wykonaniem usługi,
–	 przeprowadza diagnozę stanu włosów i skóry głowy,
–	 rozpoznaje kolor naturalny włosów klienta,
–	 określa cechy włosów klienta,
–	 określa kolor na długościach i końcach włosów klienta,
–	 rozpoznaje przeciwwskazania do wykonania usługi, w tym zmiany chorobowe na skórze 

głowy,
–	 dobiera zakres i  technikę usługi do oczekiwań klienta oraz wyniku diagnozy włosów 

i skóry głowy,
–	 ustala z klientem sposób postępowania w przypadku wystąpienia niepożądanego efektu 

usługi,
–	 przeprowadza test płatkowy (próbę uczuleniową) zgodnie z wymaganiami producenta,
–	 identyfikuje potencjalne ryzyka związane z wykonaniem usługi i  podejmuje działania 

zapobiegawcze.
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Posługuje się wiedzą 
dotyczącą kolorymetrii  

–	 określa kolory podstawowe i komplementarne,
–	 charakteryzuje podstawowe barwy występujące we włosie,
–	 rozróżnia kierunki kolorystyczne zimne, ciepłe i neutralne,
–	 rozróżnia kolory neutralizujące,
–	 dopasowuje kolor do typu kolorystycznego urody klienta,
–	 omawia grupy produktów do koloryzacji semipermanetnej, demipermanentnej i perma-

nentnej,
–	 posługuje się kołem Oswalda,
–	 rozróżnia oznaczenie literowe i cyfrowe środków do koloryzacji włosów,
–	 określa poziom kolorystyczny, odcień i refleks w preparatach do zmiany koloru włosów,
–	 określa udział procentowy włosów siwych w stosunku do całego porostu włosów klienta.

Zestaw 2. Wykonywanie usługi koloryzacji, rozjaśniania i tonowania włosów  

Poszczególne efekty 
uczenia się Kryteria weryfikacji ich osiągnięcia

Stosuje zasady 
bezpieczeństwa i higieny 
pracy podczas 
wykonywania usługi 
koloryzacji i rozjaśniania 
włosów  

–	 używa narzędzi do koloryzacji i rozjaśniania włosów oraz preparatów do wykonywania 
usług w sposób bezpieczny i zgodny z przeznaczeniem,

–	 rozpoznaje źródła zagrożenia i czynniki szkodliwe w miejscu wykonywania usług,
–	 stosuje bieliznę ochronną i zabiegową,
–	 organizuje stanowisko pracy zgodnie z zasadami ergonomii oraz BHP,
–	 zabezpiecza odzież klienta przed wykonaniem usługi,
–	 utrzymuje stanowisko pracy w czystości podczas wykonywania zabiegu,
–	 umieszcza odpady powstałe w wyniku zabiegu w wyznaczonych pojemnikach,
–	 wykonuje dezynfekcję użytych narzędzi, przyborów oraz stanowiska pracy,
–	 oczyszcza stanowisko pracy oraz sprzęt po wykonanej usłudze.

Przygotowanie włosów 
do zabiegu koloryzacji, 
rozjaśniania i tonowania  

–	 zabezpiecza strukturę włosów odpowiednimi preparatami ochronnymi,
–	 wykonuje podział włosów na sekcje i separacje odpowiednio do planowanego zabiegu 

i wybranej techniki pracy,
–	 zabezpiecza odzież i skórę klienta przed zabrudzeniem preparatami chemicznymi,
–	 ocenia stan włosów i skóry głowy przed przystąpieniem do zabiegu,
–	 wykonuje zabiegi wstępne (pomocnicze) na włosach przed docelową koloryzacją.

Wykonuje usługę zabiegu 
koloryzacji włosów 
z zastosowaniem 
współczesnych technik  

–	 przygotowuje produkt do koloryzacji włosów zgodnie z zaleceniami producenta i ocze-
kiwanym rezultatem,

–	 nakłada produkt na włosy zgodnie z przeprowadzoną diagnozą,
–	 przestrzega zaleceń producenta dotyczących czasu działania produktu,
–	 kontroluje działanie produktu podczas wykonywania usługi,
–	 wykonuje czynności końcowe po zabiegu koloryzacji, w tym mycie, neutralizację i tono-

wanie w zależności od potrzeb.

Wykonuje usługę zabiegu 
rozjaśniania włosów 
z zastosowaniem 
współczesnych technik  

–	 rozrabia produkt do rozjaśniania włosów zgodnie z zaleceniami producenta i oczekiwa-
nym rezultatem,

–	 nakłada produkt rozjaśniający na włosy zgodnie z przeprowadzoną diagnozą,
–	 rozróżnia techniki rozjaśniania,
–	 stosuje technikę rozjaśniania włosów z użyciem folii fryzjerskiej,
–	 przestrzega zaleceń producenta dotyczących proporcji, czasu działania preparatu i tem-

peratury,
–	 kontroluje działanie produktu podczas wykonywania usługi,
–	 wykonuje czynności końcowe po zabiegu rozjaśniania, w tym: mycie, neutralizację, to-

nowanie w zależności od potrzeb.
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Wykonuje usługę 
tonowania włosów  

–	 dobiera preparat do tonowania włosów zgodne z zasadami kolorymetrii, diagnozą wło-
sów i oczekiwanym efektem,

–	 przygotowuje preparat do tonowania włosów zgodnie z instrukcją producenta oraz ocze-
kiwaniami klienta,

–	 aplikuje preparat tonujący na włosy,
–	 przestrzega zaleceń producenta dotyczących proporcji, czasu działania i temperatury,
–	 omawia sposób postępowania w przypadku wystąpienia niepożądanego efektu kolory-

stycznego,
–	 usuwa z włosów preparat tonujący zgodnie z zaleceniami producenta,
–	 wykonuje czynności końcowe po tonowaniu, w  tym: spłukanie/mycie, zakwaszenie 

i pielęgnację włosów preparatami stabilizującymi kolor,
–	 kontroluje przebieg procesu tonowania, obserwując reakcję włosów i stopień uzyskania 

pożądanego odcienia.

4. 	 Ramowe wymagania dotyczące metod przeprowadzania walidacji ,  osób przeprowadzających 
walidację oraz warunków organizacyjnych i   materialnych niezbędnych do prawidłowego 
i  bezpiecznego przeprowadzania walidacji

1. Etap walidacji
1.1. Metody
Weryfikacja efektów uczenia się wymaganych dla kwalifikacji jest przeprowadzana w dwóch częściach: teoretycznej 
i praktycznej.
W części teoretycznej stosowany jest test teoretyczny.
W części praktycznej stosuje się obserwację w warunkach symulowanych połączoną z wywiadem swobodnym.
Warunkiem podejścia do części praktycznej jest zaliczenie części teoretycznej.
1.2. Zasoby kadrowe
Komisja walidacyjna składa się z minimum 3 osób. Każdy z członków komisji walidacyjnej spełnia minimum 2 z poniż-
szych warunków, przy czym członkowie komisji walidacyjnej łącznie spełniają wszystkie poniższe wymagania:
a)	 posiada dyplom mistrzowski w zawodzie fryzjer lub tytuł technika usług fryzjerskich lub uprawnienia nauczyciela 

przedmiotów zawodowych fryzjerskich lub uprawnienia instruktora praktycznej nauki zawodu w branży fryzjer-
skiej lub kwalifikację cząstkową z zakresu koloryzacji i technik rozjaśniania włosów,

b)	 posiada 5-letnie udokumentowane doświadczenie zawodowe na stanowisku: fryzjer lub kolorysta, 
c)	 posiada uprawnienia pedagogiczne co najmniej na poziomie instruktora praktycznej nauki zawodu lub kwalifikacji 

pedagogicznych wymaganych od nauczycieli w szkole, lub brał udział w opracowaniu programów nauczania, pod-
stawy programowej lub programów Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych i Dodatkowych Umiejętności Zawo-
dowych w zawodzie, lub posiada uprawnienia egzaminatora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej.

1.3. Sposób organizacji walidacji oraz warunki organizacyjne i materialne
Instytucja certyfikująca musi zapewnić pomieszczenie do przeprowadzenia testu teoretycznego umożliwiające samo-
dzielną pracę kandydata.
Do przeprowadzenia części praktycznej instytucja certyfikująca musi zapewnić:
a)	 pomieszczenie spełniające warunki organizacyjne i techniczne niezbędne do przeprowadzenia części praktycznej 

walidacji, wyposażone w myjkę fryzjerską oraz labor, 
b)	 stanowisko pracy dla kandydata przystępującego do walidacji wyposażone w konsolę fryzjerską i lustro, fotel fry-

zjerski oraz wózek fryzjerski,
c)	 narzędzia fryzjerskie dla kandydata przystępującego do walidacji: suszarka ręczna, prostownica, szczotki okrągłe 

o różnej grubości (minimum 5 różnych szerokości), szczotka płaska, grzebień do rozczesywania włosów, grzebień 
ze szpikulcem do pasemek, miski i pędzelki do farbowania włosów, waga, minutnik, klipsy lub klamry, główka 
fryzjerska (100 % włos naturalny ze statywem: poziom 6 lub żywy model),

d)	 materiały fryzjerskie dla kandydata przystępującego do walidacji: pelerynka jednorazowa, peleryna materiałowa 
długa i krótka, odzież ochronna, folia aluminiowa oraz rękawiczki,

e)	 farby permanentne, farby demipermanentne, farby semipermanentne, rozjaśniacz oraz  oksydanty 2 %, 3 %, 6 %,  
9 %,12 % do użytku profesjonalnego,
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f)	 profesjonalne preparaty pielęgnacyjne kończące zabiegi koloryzacji i rozjaśniania włosów, 
g)	 preparaty do dezynfekcji stanowiska pracy,
h)	 pojemniki na odpady,
i)	 szczotkę do zamiatania z szufelką.
2. Etap identyfikowania i dokumentowania efektów uczenia się
Nie dotyczy.

5. 	 Warunki ,  jakie  musi  spełniać osoba przystępująca do walidacji

Brak warunków

6. 	 Inne,  poza pozytywnym wynikiem walidacji ,  warunki  uzyskania kwalif ikacji  sektorowej

Brak warunków

7. 	 Okres ważności  certyf ikatu potwierdzającego nadanie kwalif ikacji  sektorowej

Bezterminowo

8. 	 Termin dokonywania przeglądu kwalif ikacji

Nierzadziej niż raz na 10 lat
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